
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято Советом депутатов                                             7 февраля 2025 года 

с. Плешаново  

                                                                                                   

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования Красногвардейский район Оренбургской области от 29 сентября 

2017 года № 13/4 «Об утверждении Положения о родительской плате за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

Красногвардейского района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования» 

 

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской 

Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 

Устава муниципального образования Красногвардейский район 

Оренбургской области, Совет депутатов   

р е ш и л: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

образования Красногвардейский район Оренбургской области от 29 сентября 

2017 года № 13/4 «Об утверждении Положения о родительской плате за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

Красногвардейского района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования» 

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:  

«2.Установить с 1 мая 2025 года размер родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

Красногвардейского района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, в размере 1540 рублей в месяц.» 

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его 

официального обнародования. 



3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 

постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития и 

сельскому хозяйству. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                     И.З. Кучаев 

   

                        

Глава района                                                                                      Ю.П. Классен                                                                                             

   

 

7 февраля 2025 года № 28/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослано: в дело, прокурору района, организационно-правовому отделу, отделу 

образования, финансовому отделу, постоянной комиссии по вопросам финансово-

экономического развития и сельскому хозяйству, депутатам-16 экз. 


